穗工信函〔2018〕1303 号

广州市工业和信息化委关于组织开展 2018 年

制造业“双创”平台试点示范

项目申报工作的通知

各区工业和信息化主管部门：

现将《广东省经济和信息化委办公室关于组织开展 2018 年

制造业“双创”平台试点示范项目申报工作的通知》（粤经信办

函〔2018〕274 号)转发给你们，请按照通知要求组织符合条件的

企业积极申报，并于 7 月 25 日 17:00 前将项目申报材料纸质版

（申报 1 个方向的一式四份、2 个方向的一式六份、3 个方向的

一式八份）、电子版（光盘或 U盘）报送我委（工业和信息化融

合处，地址：广州市东风中路 268 号广州交易广场 2601 室）。

请各单位抓紧时间办理，超过规定时限不予受理。

    附件：1.广东省经济和信息化委办公室关于组织开展 2018

年制造业“双创”平台试点示范项目申报工作的通

知（粤经信办函[2018]274 号)

广州市工业和信息化委员会

 — 2 —

          2.2018 年制造业“双创”平台试点示范项目申报书

          3.推荐项目汇总表

广州市工业和信息化委员会

                      2018 年 7 月 20 日

    （联系人：杨昕力，电话：83511388）

                       粤经信办函〔2018〕274 号

广东省经济和信息化委办公室关于
组织开展 2018 年制造业“双创”平台试点示范

项目申报工作的通知

各地级以上市经济和信息化主管部门：

根据《工业和信息化部办公厅关于组织开展 2018 年制造业

“双创”平台试点示范项目申报工作的通知》（工信厅信软函

〔2018〕221 号）要求，现组织开展 2018 年制造业“双创”平台

试点示范项目申报工作。有关事项通知如下：
一、申报主体
（一）项目申报主体包括为制造业提供“双创”平台服务的制

造企业、信息技术企业、互联网企业、电信运营企业和科研院所

等。
（二）须在广东省内注册、具备独立法人资格，具有较好的

经济实力、技术研发和融合创新能力。
二、申报要求
（一）每个申报主体限申报 1 个项目，每个申报项目的申报

方向不超过 3 个。
（二）申报材料装订成册，申报 1 个方向的须提交纸质版项

目申报书一式三份，2 个方向的一式五份，3 个方向的一式七份。

— 2 —

（三）已入选 2017 年制造业“双创”平台试点示范项目的企

业和已通过其他渠道获得中央财政资金支持的项目，不得参与本

次项目申报。
三、推荐程序
（一）各地级以上市经济和信息化主管部门负责初审推荐，

优先推荐通过两化融合管理体系评定的主体申报的项目。
（二）广州、深圳推荐项目的数量不超过 6 个（不含直接推

荐至工业和信息化部的项目），其它地市推荐项目的数量不超过

3 个。
（三）请于 2017 年 7 月 26 日前将推荐意见函、推荐项目汇

总表和项目申报书（纸质版和电子版加盖申报单位公章）报送我

委（融合发展处）。

附件：1．工业和信息化部办公厅关于组织开展 2018 年制造

业“双创”平台试点示范项目申报工作的通知
      2．2018 年制造业“双创”平台试点示范项目申报书
      3．推荐项目汇总表

                       广东省经济和信息化委办公室
                            2018 年 7 月 17 日
（联系人：刘馨、李竞，电话：020-83133385、83134777，

传真：020-83135989，邮箱：ronghefazhan@163.com，地址：广

州市吉祥路 100 号，邮编：510031）

admin01

附件1

1

附件 2

2018 年制造业“双创”平台试点示范

项目申报书

项   目   名    称

申   报   方    向

申 报 单 位（ 盖 章 ）

推 荐 单 位（ 盖 章 ）

申   报   日    期

工业和信息化部编制

2

一、单位和项目基本信息

（一）单位基本信息

单位名称  注册资金

组织机
构代码

成立时间

单位地址

联系人
姓名  电话
职务  手机
传真  E-mail

单位简介

（发展历程、主营业务、市场销售等方面基本情况，不超过 400
字）

（二）项目基本信息

试点示范
领域

“双创”平台+要素汇聚

企业级“双创”资源汇聚平台

产业链级“双创”资源汇聚平台

“双创”平台+能力开放

基于互联网的研发设计能力开放平台

基于互联网的制造能力开放平台

基于互联网的孵化能力开放平台

“双创”平台+模式创新

“双创”平台+研发设计模式创新

“双创”平台+组织管理模式变革

“双创”平台+生产制造模式变革

“双创”平台+区域合作

“双创”平台+区域合作

注：最多选 3 个方向，不选择方向将失去遴选资格

3

项目名称

起止日期  项目投资

项目
简述

（对拟推荐示范项目的创新性和示范性进行简要描述，不超过

400 字）

真实性
承诺

我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相

应的责任。

          法定代表人签章：
                          公章：
                               年   月   日

二、项目基本情况

（一）项目概述。

（二）项目承担方资质与能力（申报主体资质、资源整

合共享能力、注册用户规模、技术基础、孵化能力、技术成

果转化能力等）。

4

（三）项目实施方案（技术建设方案、服务推广及成果

转化、保障措施、进度安排、预期目标、效益分析、风险分

析、成长性分析等）。

（四）项目负责人与项目团队实力（项目负责人资质及

工作经验、项目团队人员素质和类似项目经验等、团队人员

参与省部级及以上科研项目情况）。

（五）产学研用联合协作情况（产学研用情况、协同创

新能力）。

（六）项目实施的创新性（技术创新、模式创新及相关

知识产权）和可推广性（示范意义及推广价值、推广可行性、

推广范围）。

三、项目实施现状

（一）项目实施主体、服务对象及适用场景。

（二）项目实施情况（已经开展的工作情况，如申报多

个示范项目领域，需分领域综合描述；目前存在哪些问题和

难点，计划如何解决）。

四、下一步实施计划

下一步项目建设的主要内容、进度安排、风险控制等。

五、相关附件

需提供的与申请项目相关的证明材料，包括营业执照、

近 2 年财务审计报告、各类资质证书（重点实验室或技术研

发中心、国家新型工业化产业示范基地、国家级经济技术开

5

发区、国家高新技术产业开发区等）、团队人员职称/专业证

书、专利/著作权证书、获奖证书、合作协议（产学研用协议、

合作单位协议）及其他申报书中涉及到的证明材料（复印件

加盖申报主体公章）。

填报格式说明：1.请用 A4 幅面编辑。2.正文字体为 3 号仿宋

体，单倍行距；一级标题 3 号黑体；二级标题 3 号楷体。

附件 3

推荐项目汇总表

推荐单位：                    （盖章）

序
号

所
在
市

项目名称 申报方向 申报单位名称 联系人 联系方式

1

2

...

公开方式：主动公开

1

附件 2

2018年制造业“双创”平台试点示范

项目申报书

项   目   名    称

申   报   方    向

申 报 单 位（ 盖 章 ）

推 荐 单 位（ 盖 章 ）

申   报   日    期

工业和信息化部编制

2

一、单位和项目基本信息

（一）单位基本信息

单位名称  注册资金

组织机

构代码

成立时间

单位地址

联系人

姓名  电话

职务  手机

传真  E-mail

单位简介

（发展历程、主营业务、市场销售等方面基本情况，不超过 400

字）

（二）项目基本信息

试点示范

领域

“双创”平台+要素汇聚

企业级“双创”资源汇聚平台

产业链级“双创”资源汇聚平台

“双创”平台+能力开放

基于互联网的研发设计能力开放平台

基于互联网的制造能力开放平台

基于互联网的孵化能力开放平台

“双创”平台+模式创新

“双创”平台+研发设计模式创新

“双创”平台+组织管理模式变革

“双创”平台+生产制造模式变革

“双创”平台+区域合作

“双创”平台+区域合作

注：最多选 3 个方向，不选择方向将失去遴选资格

3

项目名称

起止日期  项目投资

项目

简述

（对拟推荐示范项目的创新性和示范性进行简要描述，不超过

400 字）

真实性

承诺

我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相

应的责任。

          法定代表人签章：

                          公章：

                               年   月   日

二、项目基本情况

（一）项目概述。

（二）项目承担方资质与能力（申报主体资质、资源整

合共享能力、注册用户规模、技术基础、孵化能力、技术成

果转化能力等）。

4

（三）项目实施方案（技术建设方案、服务推广及成果

转化、保障措施、进度安排、预期目标、效益分析、风险分

析、成长性分析等）。

（四）项目负责人与项目团队实力（项目负责人资质及

工作经验、项目团队人员素质和类似项目经验等、团队人员

参与省部级及以上科研项目情况）。

（五）产学研用联合协作情况（产学研用情况、协同创

新能力）。

（六）项目实施的创新性（技术创新、模式创新及相关

知识产权）和可推广性（示范意义及推广价值、推广可行性、

推广范围）。

三、项目实施现状

（一）项目实施主体、服务对象及适用场景。

（二）项目实施情况（已经开展的工作情况，如申报多

个示范项目领域，需分领域综合描述；目前存在哪些问题和

难点，计划如何解决）。

四、下一步实施计划

下一步项目建设的主要内容、进度安排、风险控制等。

五、相关附件

需提供的与申请项目相关的证明材料，包括营业执照、

近 2 年财务审计报告、各类资质证书（重点实验室或技术研

发中心、国家新型工业化产业示范基地、国家级经济技术开

5

发区、国家高新技术产业开发区等）、团队人员职称/专业证

书、专利/著作权证书、获奖证书、合作协议（产学研用协议、

合作单位协议）及其他申报书中涉及到的证明材料（复印件

加盖申报主体公章）。

填报格式说明：1.请用 A4 幅面编辑。2.正文字体为 3 号仿宋

体，单倍行距；一级标题 3 号黑体；二级标题 3 号楷体。

附件 3

推荐项目汇总表

推荐单位：                    （盖章）

序
号

所
在
市

项目名称 申报方向 申报单位名称 联系人 联系方式

1

2

...

公开方式：主动公开

广州市工业和信息化委员会办公室   2018 年 7月 20 日印发